[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области
32-я сессия IV-го созыва

ПРОЕКТ

вносит глава администрации

муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

________2011 г.                                 п. Добринка                                  №
«О  внесении  изменений  в  районный бюджет на 2011 год
и на  плановый  период 2012 и  2013 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского района от 15.12.2010 года № 286-рс «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», (в редакции решения Совета депутатов Добринского района от 07.02.2011 г.. № 304-рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 27.04.2011 г. № 326-рс) руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятое решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс и ст. 26 Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в районный бюджет на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                  А.И. Попов
                                                                                                     Приняты

                                                                                                      решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                   от  ________2011 года  № ___-рс
                                                И З М Е Н Е Н И Я

в районный бюджет на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, принятый решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 15.12.2010 г. № 286-рс   (в редакции  решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 07.02.2011 года № 304 –рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 27.04.2011 года № 326– рс)

 Статья 1

 Внести в районный бюджет на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов (газета «Добринские вести» № 16 от 15.02.2011г.; № 53-57 от 30.04.2011 г.) следующие изменения:

1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «595434,3» заменить цифрами « 633899,2»:

в части 2)  цифры «594334,3»  заменить цифрами «632799,2»;
        2) статью 2.  дополнить пунктом 3. следующего содержания:

         Установить, что средства, поступающие от родительской платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, начиная с 1 июля 2011 года,  зачисляются в районный бюджет.
        3) в статье 5.:
        а) в пункте 4. слова «на 2011 год в сумме 5000,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2011 год в сумме 8600,0 тыс. руб.»
        б) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «391847,2»  заменить цифрами «422058,7»;

        4) В приложении 12  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного  бюджета в 2011 году»:
        а) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 02.12.2004 г. № 143-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки и социальному обслуживанию на селения» на: цифру «99537» заменить цифрой «99542,6»;

        в строке – «содержание комплексных центров социального обслуживания населения и других  учреждений» цифру «19911» заменить цифрой «19914,6»;

        в строке – «содержание аппарата управления органов социальной защиты населения» цифры «10061» заменить цифрами «10063»;
        б) в строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифру «41016,8» заменить  цифрой « 42504,8»;
        в строке «- областной фонд  на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-ванности местных бюджетов» цифры «35163,9» заменить цифрами « 36651,9»;
       после строки «Субсидии на подготовку кадров работников учреждений образования муниципальных образований» добавить строки следующего содержания:
        в) Субсидии  по созданию многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг – 200;

        г) Субсидии по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований – 1016;
        д) Субсидии для реализации мероприятий по  повышению квалификации работников учреждений культуры муниципальных образований – 58,2;

        е) Субсидии для реализации мероприятий по материально-техническому оснащению учреждений культуры муниципальных образований – 72;

        ё) Субсидии на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий – 258,4;
        ж) Субсидии на внедрение информационно-коммуникационных технологий в учреждениях культуры муниципальных образований – 45;
        з) Субсидии на развитие региональной сети центров общей врачебной практики  3300;
        и) Субсидии на проведение материально-технической базы учреждений здравоохранения (включая проведение текущего и капитального ремонта) в соответствии с требованиями порядка оказания медицинской помощи – 23768,3.
        к) в строке «Всего» цифры «391847,2»  заменить цифрами «422058,7».
         5)  в статье 11.

         а) в пункте 1. слова «на 2011 год в сумме 3970 тыс. руб.» заменить словами «на 2011 год в сумме 5670 тыс. руб.»;
б) в приложении 22 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

а) в пункте 5. Субсидии в 2011 г. в объеме – цифры «90» заменить цифрой «200»;
б) в пункте 7. Субсидии в 2011 году – цифры «21» заменить цифрами «16»;

в) в пункте 8. Субсидии в 2011 году – цифры «20» заменить цифрами «10»;
г) в пункте 10.Субсидии в 2011 году – цифры «240» заменить цифрами «330»;

д) в пункте11.Субсидии в 2011 году в объеме цифры «90» заменить цифрами « 0»;

В приложение 22 добавить пункт 13:
«Субсидии в 2011 году в объеме 0,0 тыс. руб., в 2012 году – 0,0 тыс. руб. на возмещение части затрат, направленных на приобретение специализированного автотранспорта для доставки товаров и заказов сельскому населению»  с  Порядком   предоставления субсидий;
пункт 14:

Субсидии в 2011 году в объеме 15 тыс.руб., в 2012 году – 0,0 тыс. руб. на возмещение части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях для закупки товаров, непродовольственной группы, сырья и материалов с целью оказания торговых и бытовых услуг (кроме районного центра) с Порядком предоставления субсидий.
6) дополнить статьей 13.1 следующего содержания:

«Статья 13.1. Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений, работников органов местного самоуправления муниципального района
Увеличить с 1 июня 2011 года:

- должностные оклады руководителей, специалистов и служащих районных муниципальных учреждений, тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих районных муниципальных учреждений, установленные решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 13.10.2010 г. № 268-рс «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений» на 6,5 %;
- установленные должностные оклады работников органов местного самоуправления муниципального района, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, установленные решением Совета депутатов Добринского района от 19.03.2010 г. № 230-рс «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Добринского муниципального района»  на 6,5%»;
7) Дополнить  статьей 13.2 следующего содержания:

«Статья 13.2. «Субсидия в объеме 30 тыс. рублей на 2011 год на возмещение затрат физическим лицам, имеющим детей в возрасте от 3 до 6 лет включительно, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, занимающимся воспитанием детей дошкольного возраста на дому».
Получателями субсидии являются физические лица, имеющие детей в возрасте от 3 до 6 лет включительно, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, занимающимся воспитанием детей дошкольного возраста на дому.
Условиями предоставления субсидий являются:

- наличие у физических лиц детей в возрасте от 3 до 6 лет включительно, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, состоящих на учете для предоставления услуг дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях по состоянию на 01.01.2011 года, и не  посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения;

- осуществление физическими лицами (далее – родителями (законными представителями) воспитания на дому детей в возрасте от 3 до 6 лет включительно, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, состоящих на учете для предоставления услуг дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях по состоянию на 01.01.2011 года, и не посещающих муниципальные образовательные учреждения.

Размер предоставляемой физическому лицу субсидии определяется из расчета 5000 руб. в месяц на каждого ребенка.

8) Приложения:  2, 6, 8, 10, 12, 14, 22  изложить в следующей  редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                    В.В. Тонких